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خوب شد گفتی!

محرومیت، محدودیت نیست

ببینیم و تعریف کنیم

سردار آزمون که فصل جدید را در 
لورکوزن خوب شروع نکرده بود، 
حالا با مصدومیت بلندمدت هم 
مواجه شده و تا بعد از جام جهانی 
در دسترس این تیم نخواهد بود. 
در این فاصله ســرمربی تیم آلمانی 
هم عوض شده و ژابی آلونســو، هافبک پیشین و سرشناس 
لیورپول هدایت لورکوزن را بر عهده گرفته اســت. او در این 
مدت اظهارنظر خاصی در مورد مهاجم ایرانی اش نداشــت، 
تا اینکه دیروز برخی خبرگزاری ها با شوق و ذوق فراوان تیتر 
زدند: »اولین اظهارنظر آلونسو در مورد آزمون«. خیلی کنجکاو 
شدیم که بدانیم استاد چه گفته است. متن خبر را باز کردیم و 
با این عبارت مواجه شدیم: »ویرتس و آزمون هنوز در دسترس 
نیستند و دوران مصدومیت خود را می گذرانند.« خوب شد 
گفتی استاد، وگرنه ما فکر می کردیم سردار رفته سیزده به در.

اتفاق ویژه بازی استقلال و آلومینیوم، 
طبق معمول حاشیه ســازی های 
ریکاردو ســاپینتو بود. سرمربی 
پرتغالی استقلال که از قضا همین 
حالا هم در حــال گذراندن دوران 
محرومیت خود اســت، در پایان این 
مسابقه با فیلمبردار ورزشــگاه آزادی درگیر شد. او همچنین با 
وجود محروم بودن که طبعا شــامل نشست خبری بعد از بازی 
هم می شــد، با رســانه ها حرف زد و بار دیگر به انتقاد از داوری 
پرداخت. ساپینتو گفت در این بازی پنالتی استقلال را نگرفته اند، 
درحالی که واقعا اینطور نبود و اگر به ســرنگونی جعفر سلمانی 
اشاره دارد، آن اتفاق حتی نزدیک به پنالتی هم نمی توانست باشد. 
در هر صورت ساپینتو با این هنرنمایی نشان داد محرومیت برای 
او به منزله محدودیت نیست و تحت هر شرایطی می تواند شهر را 

به هم بریزد. کلا با پدیده عجیب و غریبی مواجهیم.

مســابقات پیش رو در قطر، دومین 
جام جهانی تاریخ فوتبال خواهد 
 VAR بود که با حضور فنــاوری
برگزار می شود. الان دیگر حجم 
اســتفاده از این فناوری در دنیای 
فوتبال طوری است که تصور برگزاری 
یک بازی فوتبال بدون آن، غیرممکن به نظر می رســد. خیلی 
از هواداران حتی زمانی که مســابقات داخل کشــور را تماشا 
می کنند هم بعد از رخ دادن اتفاقــات مهم مثل گل و پنالتی، 
ناخودآگاه کمی منتظر می مانند ببینند نظر VAR چیســت، 
بعد یادشان می افتد ما این فناوری را نداریم! تا به حال بارها در 
مورد زمان ورود VAR به ایران قول و قرار گذاشته شده، اما این 
وعده ها محقق نشده است. حالا هم مهدی تاج، رئیس پرحاشیه 
فدراســیون فوتبال گفته احتمالا بعد از جام جهانی لیگ برتر 
دارای VAR خواهد شد. یادمان می ماند؛ ببینیم و تعریف کنیم.

فوتبال ایراننكته بازی

 ریاضی
بدون هنر!

در کلاس درس ریکاردو ساپینتو در 
باشگاه استقلال چه می گذرد؟

حالا که یک سوم این فصل لیگ برتر سپری شده، 
از استقلال ســاپینتو چه می دانیم؟ می دانیم که 
آنها یک تیم مدعی هستند. می دانیم که شانس 
قهرمانی لیگ برتر را دارند. می دانیم که تا امروز 
نتایج خوبی به دست آورده اند و بعد از هفته اول، 
دیگر هرگز شکســت نخورده انــد. می دانیم که 
معمولا در نیمه های دوم کمی بهتر می شــوند 
و ســتاره های زیادی را هم در اختیار دارند. این 
دانســته های مثبت اما همه حقایق را در مورد 
اســتقلال بیان نمی کنند، چراکه دانســته های 
دیگری نیز در مورد اســتقلال وجــود دارد. اگر 
3 بازی با ملوان، نساجی و فولاد را کنار بگذاریم، 
باید بپذیریم که تیم ســاپینتو در هیچ مسابقه 
دیگری جذاب و شــورانگیز فوتبال بازی نکرده 
است. روبه رو شدن با آن 3 مسابقه حتی سخت تر 
هم است، چراکه نشــان می دهد استقلال توان 

جذاب بودن را دارد اما جذاب نیست. 
اما مشکل کار کجاســت؟ چرا استقلال حریف 
را تحت فشــار قرار می دهد اما زیــاد موقعیت 
نمی سازد؟ چرا این تیم در 270 دقیقه اخیر لیگ 
که 180 دقیقــه اش را در آزادی ســپری کرده، 
فقط 2 گل به ثمر رسانده اســت؟ بعد از نبرد با 
نساجی، استقلال در هر 4 بازی اخیرش تا دقیقه 
90مقابل هواداران به مساوی تن داده و 2 بار به 
کمک 2 اشتباه فردی بزرگ از بازیکنان گل گهر 
و ذوب آهن به گل رسیده است. مشکل استقلال 
کجاست که دیگران باید برای به گل رسیدنش، 

حتما مرتکب اشتباه شوند؟
مارچلو بیلســا به عنــوان یکــی از بزرگ ترین 
تکنیسین ها در دنیای فوتبال، معتقد است که 
یک مربی فقط در یک مورد بایــد واقعا نگران 
تیمش باشد؛ آن هم وقتی که تیم به اندازه کافی 
موقعیت خلق نمی کند. با این حساب، حالا باید 
ساپینتو نگران تیمش باشد، چراکه تیم او حتی 
در خانه روبه روی رقبای معمولی، بخت زیادی 
برای گلزنی به وجود نمی آورد. ریشه این ماجرا 
را باید در خط هافبک استقلال جست وجو کرد. 
آنها در میانه میدان، تیم خلاقی نیســتند. این 
مشــکل، فصل گذشــته نیز در استقلال وجود 
داشــت اما فرصت طلبی مهره هــای هجومی، 
کارهای ایســتگاهی و همچنین اضافه شــدن 
هافبک های کناری به حمله، شــرایط را کمی 

بهتر کرده بود. 
ترکیب 3 نفره استقلال برای خط هافبک در این 
فصل اما، ترکیبی نیست که این تیم را به طراوت 
زیادی گره بزند. مهدی پور، روزبه چشمی و آرش 
رضاوند، یک ترکیب معمولی در خط میانی برای 
استقلال ســاخته اند. این فقط مشکل استقلال 
نیست. کمبود هافبک های خلاق با تأثیر مثبت 
روی انتقال بازی به خط حمله، در فوتبال ایران 
احساس می شود. به همین خاطر است که تراکتور 
به ســراغ ریکاردو آلوز رفته، ســپاهان مانوئل 
فرناندز را جذب کرده و پرسپولیسی ها حتی در 
یک فرم متوسط، به دنبال امضای قرارداد دوباره با 
سروش رفیعی بوده اند. استقلال ولی فکری برای 
این مسئله نکرده و نتیجه این اتفاق، کندی قابل 
توجه خط هافبک تیم است. آنها در ابتدای فصل، 
فقط مهاجم می خریدند و حالا یک لشکر مهاجم 
نیمکت نشین دارند. ســاپینتو ظاهرا تحت هیچ 
شــرایطی، علاقه مند به اســتفاده از آمانوف هم 
نیست؛ بازیکنی که اواخر فصل گذشته خلاقیت 

زیادی به خط هافبک باشگاه اضافه کرده بود.
 یک ســوم از این فصل گذشته و ســاپینتو باید 
تصمیم بگیــرد که چــه چیزی در اســتقلال 
می خواهــد. تیم فعلی او، اصلا شــبیه آن تیمی 
نیســت که در کنفرانس های خبری این مربی 
ترســیم می شــد. آنها حریف را تحت فشار قرار 
می دهند امــا جذاب نیســتند، کــم موقعیت 
می سازند و حتی اگر خوب نتیجه گرفته باشند، 

ظرافت چندانی در زمین ندارند.
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قرص اعصاب لطفا!
معلوم نیســت در کلاس های مربیگری فوتبال ایران چه می گذرد 
که مربیان جوان بیشتر از هر چیزی، در عصبانیت استاد می شوند! 
این هفته جوان ترین مربی لیگ برتر در آخرین دقایق یک شکست 
خانگی، بدجوری از کــوره در رفت. مازیــار زارع را قبلا در چنین 
موقعیت هایی دیــده بودیم. او در قامت یک بازیکــن، بارها به داور 
معترض شده بود و یک بار هم بعد از شنیدن چند شعار، با هوادارهای 
تیم خودی قهر کرد و تا یک قدمی ترک ورزشگاه رفت. او این هفته 
در لحظات پایانی جدال با پرســپولیس، از کنار زمین اخراج شــد 
و تا می توانســت با عبارت هایی مثل »بی عرضــه« به توصیف داور 
وسط و داور چهارم بازی پرداخت. مازیار مدام داور را به »مدیریت 
نداشتن« متهم می کرد اما در رفتار او نیز هیچ نشانه ای از مدیریت 
دیده نمی شد. ملوان اتفاقا در آن دقایق، خوب بازی نمی کرد و شاید 
بدون این جنجال های بزرگ می توانست به بازی برگردد. آنها چند 
موقعیت خطرناک هم ساختند اما بعد از طغیان مازیار، بازی دیگر 
از شرایط عادی اش خارج شد. این هفته در اســتادیوم آزادی نیز، 
مهدی رحمتی از کوره در رفت و به طرف داور مســابقه هجوم برد. 
شــرایط در آزادی به گونه ای پیش رفت که حنیف عمران زاده با آن 
سوابق درخشانش در درگیری و دعوا، مشغول آرام کردن سیدمهدی 
رحمتی بود! نمونه این رفتارها فصل گذشــته در دربی برگشت از 
سوی یحیی گل محمدی نیز دیده شد. رفتارهایی که به جز آسیب 
زدن به تیم خودی، نتیجه دیگری به همراه نمی آورند. ظاهرا مربیان 
فوتبال ایران، هنوز نمی دانند که بین دوران بازی و عصر مربیگری، 
تفاوت های زیادی وجود دارد. ظاهرا آنها هنوز متوجه نیســتند که 
نباید در کنار زمین، مثل یک بازیکن جوان رفتار کنند. آیا این همه 
عصبانیت، واقعا لازم است؟ جالب اینکه مدیران فوتبال ایران حتی 
در انتخاب مربی خارجی نیز، مردان عصبانی را انتخاب می کنند و 
الگویی برای داخلی ها نمی ســازند. آن وقت یک نفر مثل ساپینتو 
نیز هیچ هفته ای را بدون اعتراض و جنجال پشــت سر نمی گذارد. 
با این روند حتی اگر نتایج فنی بــه دوران مربیگری این افراد پایان 
ندهد، دیر یا زود مشکلات قلبی به سراغ شان می آید و سلامتی شان 
را تهدید می کند! کاش این مربیان، کمی هم از فوتبال لذت ببرند. 
کاش شغل شان را بیشتر دوست داشته باشند و برای رقابت در فضای 
سالم، ارزش بیشتری قائل شوند. فشار وحشتناکی که آنها احساس 
می کنند، فقط کیفیت لیگ را کاهش می دهد. رفتار آنها نیز همیشه 

اوضاع را بدتر خواهد کرد.

دادگاه »وجدان« را هم ببرید
برای استقلال، در مورد پرونده خاص لئوناردو پادوانی

بعد از کش وقوس های فراوان، سرانجام شکایت لئوناردو پادوانی از باشگاه 
اســتقلال در دادگاه عالی ورزش رد شد. مدافع پیشین استقلال هنگام 
بازی برای این تیم به شدت آسیب دید و دچار ضایعه نخاعی شد. شرایط 
پادو طوری است که سال ها روی ویلچر نشسته و چه بسا تا آخر عمر دیگر 
نتواند راه برود. براساس قرارداد منعقد شده با این بازیکن، باشگاه ابتدا به 
پرداخت 100 هزار دلار در وجه او محکوم شد، اما بازیکن برزیلی با ادعای 
اینکه در این حادثه شــانس بازی و حتی زندگی معمولی تا آخر عمر را 
از دست داده، به CAS شکایت برد. دادگاه عالی ورزش بارها صدور رأی 
نهایی در این مورد را به تأخیر انداخت، اما نهایتا همانطور که از قبل نیز 
انتظار می رفت، درخواست شاکی رد شد. حالا همه پولی که استقلال باید 
به مدافع سابق و مصدومش بپردازد همان 100 هزار دلار است که پادو 

بخشی از آن را هم از قبل خرج شکایت به CAS کرده است.
باشگاه اســتقلال بابت موفقیت در این پرونده ابراز خوشحالی کرد که 
در این میان نوع برخورد آبی ها با انتقاداتی مواجه شــد؛ ازجمله فرشید 
اسماعیلی بازیکن پیشین استقلال با انتشــار پیامی در این مورد ابراز 

تأسف و گلایه کرد. طبیعی است که گریز از یک غرامت 9میلیون یورویی 
اتفاقی بسیار مهم برای استقلال به حساب می آید، چرا که این گران ترین 
شکایت ادعایی علیه یک طرف در فوتبال ایران بود و به نتیجه رسیدن 
احتمالی اش کمر باشگاه را می شکست. با این همه، بسیاری بر این باورند 
که استقلالی ها باید قدردان بازیکنی باشند که سلامتی اش را برای این 
باشگاه گذاشت. چنین اتفاقاتی در همه جای جهان رخ می دهد و در عین 
حال اغلب اوقات باشگاه ها سعی می کنند با تمدید افتخاری قرارداد، علاوه 
بر روحیه دادن به بازیکن مصدوم، احتیاجات مادی او را هم برطرف کنند.
در فوتبال ایران بسیاری از بازیکنان ناکارآمد خارجی با زیرکی یا بعضا 
همدستی عده ای شیاد درون کشور، قراردادهای ترکمانچای می بندند 
و باشگاه های ما را نقره داغ می کنند. در همین پرسپولیس و استقلال 
هم ده ها مثال از این دســت وجود دارد و ســرخابی ها کلی پول مفت 
داده اند. در چنین شرایطی دریافتن حال یکی مثل پادوانی راه دوری 
نمی رود. دادگاه عالی ورزش را بردید، چه خوب که در محکمه وجدان 

نیز برنده شوید.

امیرحسین اعظمی | علی علیپــور، مهاجم ایرانی باشگاه 
ژیل ویســنته پرتغال، چند هفته به دلیل مصدومیت قادر به 
همراهی تیمش نبود. او بعد از یک دوری نسبتا طولانی مدت، 
هفته گذشــته در جام حذفی پرتغال با زدن یک گل و دادن 
یک پاس گل درخشید تا نشان دهد به روزهای خوبش نزدیک 
شده است. او مدتی قبل هم به تیم ملی دعوت شد ولی به نظر 
می رسد این بار و در آستانه مســابقات جام جهانی قطر، کار 
سختی برای حضور دوباره در تیم ملی داشته باشد؛ هر چند 
که خودش در این خصوص دیــدگاه جالبی دارد. علیپور در 

مصاحبه با همشهری ورزشی به سؤالات پاسخ می دهد.
 

  دوران مصدومیت برای علی علیپور چطور 
سپری شد؟

مصدومیت برای هر ورزشکاری سخت است، خصوصا اینکه 
طولانی باشد. من در لیگ کنفرانس اروپا که با نماینده لیتوانی 
بازی داشتیم، از ناحیه همسترینگ مصدوم شدم و 45 روز بازی 
نکردم. خدا را شکر که بعد از بازگشت به میادین، در جام حذفی 
درخشیدم و یک گل زدم و یک پاس گل دادم. دوری از فوتبال 

واقعا سخت است ولی خوشحالم که دوباره برگشتم.
 

  فکر نمی کنی با انتخاب ژیل ویســنته، 
نسبت به فصل گذشــته کار ســخت تری برای 

بازی کردن داری؟
من گفتم که دوست دارم چالش جدیدی را تجربه کنم و اگر 
مصدوم نمی شدم قطعا شرایط بهتری داشتم. حالا هم ناامید 

نیستم و تلاش می کنم تا موقعیت بهتری پیدا کنم.

  از 14 بازی فقط 9 امتیاز گرفته اید و در رده 
چهاردم جدول قرار دارید. به نظر می رسد نتایج چندان 

خوبی نگرفتید؟
اینکه می توانستیم بیشــتر امتیاز بگیریم را قبول دارم ولی 
زمان زیادی تا اتمام لیگ باقی مانده و می توانیم خودمان را بالا 
بکشیم. متأسفانه امتیازهای حساسی را از دست دادیم ولی 

باید نتایج قبلی را جبران کنیم.
 

  زمان زیادی تا شــروع جام جهانی باقی 
نمانده است. به تیم ملی دعوت می شوی؟

تلاش خودم را می  کنم و همه  چیز به قســمت بستگی دارد. 
متأسفانه این مصدومیت کار من را سخت کرد ولی برای حضور 
در تیم ملی ناامید نیستم. اگر دعوت شوم که باعث خوشحالی 
و افتخار است و اگر هم دعوت نشوم برای تیم ملی و دوستانم 
آرزوی بهترین ها را دارم. من تیم ملی کشورم را دوست دارم و 

می خواهم همیشه بهترین نتایج را بگیرد.
 

  فکر می کنی بعد از بازگشت کی روش، در 
جام جهانی شانسی برای موفقیت داریم؟

کی روش یک مربی باتجربه و بزرگ است و تلاش می کند تا 
تیم ملی را با بهترین شرایط به جام جهانی ببرد. ما می توانیم با 

کی روش شگفتی ساز شویم و نتایج خوبی بگیریم.
 

  خط حمله تیم ملی را چطور می بینی؟
خدا را شــکر در این پست بازیکنان بســیار خوبی داریم که 

امیدوارم در جام جهانی بدرخشند.

   درخشش طارمی در پورتو باعث شده تا 
خبرهایی درخصوص حضور او در لیگ برتر انگلیس 
شنیده شــود. فکر می کنی او می تواند در لیگ برتر 

بدرخشد؟
مهدی دوست خوب من است که در پرسپولیس روزهای 
خوبی با هم داشــتیم. طارمی نمایش بســیار خوبی در 
فوتبال پرتغال داشــته و می تواند در لیگ برتر انگلیس 

هم بدرخشد.
 

  بازی های لیگ ایران را دنبال می کنی؟
بله، تا جایی که وقت باشد بازی ها را می بینم.

 
  شــرایط پرســپولیس را چطور ارزیابی 

می کنی؟
پرسپولیس خوشبختانه وضعیت خوبی دارد و هفته گذشته 
هم برد خوبی مقابل ملوان به دســت آورد. پرسپولیس سال 
قبل هم می توانست قهرمان شود که متأسفانه در چند بازی 
امتیازهای حساسی از دست داد. امیدوارم امسال دوباره شاهد 

قهرمانی پرسپولیس باشیم.
 

  درخصوص رأی کمیته انضباطی هم صحبت 
کن که براساس آن پرسپولیس باید 900 میلیون به تو 

پرداختی داشته باشد.
این موضوعی اســت که آن را به وکیلم ســپرده ام و زیاد هم 
دوست ندارم در موردش صحبت کنم. این پرونده مربوط به 

چند سال قبل بود.

مدت زمان زیادی تا شروع جام جهانی نمانده 
اما علی علیپور تلاش می کند تا نظر کی روش 

را برای حضور در تیم ملی جلب کند

همه  چیز به 
قسمت بستگی 
دارد. متأسفانه 
مصدومیت کار 

من را سخت 
کرد ولی برای 
حضور در تیم 

ملی ناامید 
نیستم. اگر 
دعوت شوم 

که باعث 
خوشحالی و 

افتخار است و 
اگر هم دعوت 

نشوم برای تیم 
ملی و دوستانم 

آرزوی 
بهترین ها را 

دارم

تجدید ثلث اول
در این فصل با یک سایه محو به نام مهدی ترابی مواجه بوده ایم

پرسپولیس بعد از پشت سر گذاشتن نخستین وقفه لیگ برتر هرگز موفق نشد 
به طراوت و شادابی دوران قبل از تعطیلات برگردد. این روزها در این تیم تقریبا 
همه بد بازی می کنند و این مسئله شامل مهدی ترابی هم می شود؛ بازیکنی که 
فرسنگ ها از شرایط مورد انتظار فاصله دارد و نه تنها کمک چندانی به بهبود ریتم 
تهاجمی سرخپوشان نکرده بلکه ممکن است با ادامه این شرایط حتی وضعیت 
خودش در تیم ملی هم به مخاطره بیفتد. ســطح کیفی بالای این بازیکن مانع از 
شکل گیری آسان انتقادات از این بازیکن می شود، اما با عملکرد هفته های اخیر ترابی 
هر هفته شاهد موج تازه ای از کامنت های منفی علیه ستاره شماره 9 قرمزها هستیم.

پای ثابت تعویض ها
در مورد وخامت اوضاع فنی ترابی مصادیق و دلایل زیاد است. به طور مثال او در ثلث 
اول لیگ تنها یک پاس گل به لوکادیا داده و غیراز آن هیچ عملکرد شــاخص و قابل 
دفاعی نداشته است. با وجود این یک برهان دیگر برای افول فنی ترابی در این فصل، 
مربوط می شود به تعدد تعویض شدن های این بازیکن. در دیدار با ملوان و در شرایطی 
که پرسپولیس هنوز گلش را به ثمر نرســانده بود و طبعا نیاز به حمله داشت، ترابی 
دقیقه 71جای خودش را به شیخ دیاباته داد.  در دیدار با مس رفسنجان  ترابی دقیقه 
70از زمین بیرون رفت و امید عالیشاه جای او را گرفت. در دیدار با سپاهان نیز ترابی 
دقیقه 78 با سروش رفیعی تعویض شد تا نتواند سوت پایان بازی را بشنود. تراژدی 

بزرگ اما در دیدار با تراکتور رخ داد؛ جایی که ترابی دقیقه 88 اجازه زدن پنالتی را به 
لوکادیا نداد، خودش آن را خراب کرد و 2دقیقه بعد با وحدت هنانوف تعویض شد. آن 
بازی را پرسپولیس یک بر صفر باخت و پس از آن انتقادات زیادی از ترابی شکل گرفت.

ترابی کالدرون کجاست؟
ترابی در حالی در هر 4مسابقه بعد از تعطیلات به دلایل فنی تعویض شده که قبل از این 
وقفه هم شرایط برایش خوب پیش نمی رفت. ترابی در 4 مسابقه از 6 بازی ابتدایی لیگ 
هم تعویض شده بود و تنها در دیدار با 2 تیم ذوب آهن و آلومینیوم اراک تا پایان مسابقه 
در زمین ماند. کیفیت پایین نمایش های این بازیکن و عدم تمرکز کافی او باعث شده به 
راحتی عنوان پنالتی زن اول سرخپوشان را هم از دست بدهد. ممکن است ترابی غرامت 
بیشتری نیز بپردازد. این بازیکن در دوران اسکوچیچ هرگز مورد اعتماد ویژه سرمربی 
تیم ملی قرار نداشت و با وجود دعوت همیشگی به اردوها حتی به عنوان بازیکن تعویضی 
هم بسیار به ندرت به بازی گرفته می شد. با ورود کی روش شرایط کمی برای ترابی بهتر 
شد و امروز او رؤیای بازی در جام جهانی را اصلا دور از دسترس نمی بیند، البته به شرط 
اینکه در سطحی بسیار بهتر از این ظاهر شود. با توجه به ترافیک موجود در خط میانی 
تیم ملی و تعدد هافبک های نفوذی و تکنیکی، ترابی کار آسانی برای بازی در قطر ندارد. 
او برای اینکه بتواند سهمی در بزرگ ترین تورنمنت فوتبالی دنیا داشته باشد، باید تبدیل 

به »ترابی کالدرون« شود که از فرم فعلی اش خیلی دور است.

ناامیدنیستم


